
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

Vláda rozhodla o výši dalšího platu pro státní zaměstnance 

Tisková zpráva 
 

 Zaměstnanci ve veřejných službách a správě dostanou ve druhém pololetí další plat ve 

výši 25% měsíčního platu. Rozhodla o tom vláda.  

O výši a vyplacení dalších platů rozhoduje kabinet svým nařízením. V uplynulých letech, 

vzhledem k restriktivní politice vlády v oblasti veřejných financí, dostávali zaměstnanci ve 

veřejných službách a správě další platy ve výši 50 % měsíčního příjmu. V prvním pololetí roku 

2004 stanovila vláda výši dalšího platu na jednu desetinu této částky. Vláda zároveň předložila 

Parlamentu k projednání návrh, který od příštího roku ruší institut dalšího platu, další služební 

příjem a další odměny, které jsou hrazené z veřejných rozpočtů.  

Vzhledem k tomu, že nárok zaměstnanců ve veřejných službách a správě na další plat ve 

druhém pololetí roku 2004 trvá, proběhla v této věci jednání sociálních partnerů. Výsledkem je 

kompromisní dohoda, na základě které bude další plat ve druhém pololetí roku 2004 činit 25 % 

částky, na kterou by jinak zaměstnancům vznikl nárok.  

Realizace tohoto návrhu si vyžádá  cca 1,5 mld. Kč ze státního rozpočtu. Vzhledem 

k tomu, že další plat se poskytuje i zaměstnancům, jejichž platy jsou financovány z jiných 

zdrojů, je nezbytné počítat s potřebou obdobného nárůstu u prostředků na platy hrazené 

z veřejného zdravotního pojištění a z rozpočtů územních samosprávných celků.  

Nářízení vlády je v souladu se zákonem o platu a není v rozporu s právem Evropských 

společenství. 

 
 
V Praze dne 20. 10. 2004                         Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

                                                                   


